
نســلفردا: همین را کم داشــتیم! انواع و اقسام 
دشــمنی ها و توطئه ها و تهدیدها و تحریم ها در این 
سی ونه سالی که از انقلاب می گذرد، کم بود، حالا کار 
به جایی رسیده که آمریکا لورفتن بازی تاج وتخت را 
هم به گردن ایران می اندازد! این یکی از دسته گل های 
تازه وزارت دادگســتری دولت آمریکاســت که در 

راستای افزایش فشــار بر کنگره آمریکا، برای وضع 
تحریم های تــازه علیه ایران به قصــد برهم خوردن 
برجام، بعضی از پرونده های تازه را که گمان می رود، 
پای ایرانی ها در آن ها مطرح باشــد، بازگو کرده که 
عجیب ترین این ادعاها، هک شبکه اچ بی او و سرقت 
حجم چشــمگیری از اطلاعات این شــبکه ازجمله 

قسمت های سریال بازی »تاج و تخت« است!
 گویا اینکه نمایندگان کنگره هنوز همراهی جدی 

با رئیس جمهور آمریکا بــرای پذیرش هزینه های 
بین المللی برهــم زدن برجام نداشــته اند، دونالد و 
وزرایش را بر آن داشــته تا از حربه مضحکی که به 
ذهن شان می رسد، برای تحت فشارگذاشتن کنگره 
اســتفاده کنند! در همین راســتا، واشنگتن پست 
گزارش داده که دونالد ترامپ به وزارت دادگستری 
آمریکایی دستور داده، اطلاعات همه پرونده هایی که 
گمان می رود ایرانی ها در آن ها دخیل باشند، منتشر 

شوند و بدین ترتیب کنگره برای تصویب تحریم های 
تازه تحت فشار افکار عمومی قرار بگیرد. در این میان، 
عجیب ترین گزینه قضایی مطرح علیه شــهروندان 
ایران را مرتبط با پرونده هک شــبکه HBO معرفی 
کرده است. شبکه اچ بی او، هم زمان با عرضه سریال 
بازی تاج و تخت دوبار هک شــد. در نخســتین بار 
چند قســمت از این سریال منتشر شــد و در دفعه 
دوم، هکرها علاوه بر ســرقت چند قســمت از این 

سریال، اطلاعات کاری و شخصی مدیران این شبکه 
و بازیگران همکار با این شــبکه را به سرقت بردند و 
تهدید کردند درصورت باج نــدادن، این اطلاعات را 
منتشر می کنند. حمله اول به اچ بی او به هکرهایی از 
کره شمالی منتسب شده بود؛ اما درباره هک دوم که 
بسیار گسترده تر بود، اظهارنظری نشده بود و حالا 
پای ایران را وسط کشــیده اند! جدا مسخره تر ازاین 

هم می شود؟!

همهچیتقصیرایرانه!
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ادامهازصفحهیک:به تبع افزایش نرخ مبادله ای  
توسط بانک مرکزی، نرخ ارز افزایش پیدا می کند. 
هرچند کارشناســان، مردم را به مفاد قانون مبارزه 
با پول شویی هشــدار می دهند، اما تا فراگیرنشدن 
این قانون در کلیه ســطوح، موردتوجه جدی قرار 
نمی گیرد؛ ازاین روست که عده ای به بازار طلا روی 
می آورند و مازاد درآمد خود را به خرید سکه و شمش 
به عنوان سرمایه گذاری بلندمدت تبدیل می کنند. 
بازار سهام تابع تحلیل های بنیادی و تکنیکال نیست 
و بورس بازان و بازارگردانان با استفاده از فرصت فضای 
مجازی و تشــکیل گروه های پشتیبانی، نرخ سهام 
را جابه جا می کنند و این باعث می شود مردم از این 
بازار دوری کنند.وضعیت پیش رو، حاکی از توقف 
سرمایه گذاری مردم اســت، توقفی که از یک طرف 
شاهد رشد منفی اقتصادی و از طرف دیگر افزایش 
سطح عمومی قیمت ها هستیم، پدیده ای به نام رکود 
تورمی که به وجود هم زمان تورم و رکود اقتصادی 
گفته می شود.رکود در تعریف اقتصادی به دو دوره 
سه ماهه پیاپی رشد منفی در اقتصاد یک کشور اطلاق 
می شود و تورم اشاره به افزایش سطح عمومی قیمت ها 
دارد، شرایطی که در آن رکود به تنهایی حکم فرمایی 
می کند و نه تورم. این دو در کنار هم زمینه بروز بیکاری 
و افزایش قیمت دسته جمعی کالاها می شود. در این 
شرایط، اقتصاد باید با دو معضل هم زمان دست وپنجه 
نرم کند. ریشه های رکود تورمی ناشی از سیاست های 
پولی و مالــی دولت و بی انضباطی مالی، ســاختار 
بودجه ای دولت )عدم افزایش هزینه های عمرانی، 
عدم کنترل هزینه های جاری، عدم تنظیم صحیح 
بودجه، عدم اجتناب از تداوم بیشتر کسری بودجه، 
عدم استفاده صحیح از دلارهای نفتی(، شوک های 
ارزی حاصل از درآمد نفت، عدم وجود الگوی مصرف 
و پس انداز، عدم سرمایه گذاری در ساختار اقتصادی، 
دوری از شایسته ســالاری، عدم افزایش بهره وری 
تولید و صنعت، عدم تســهیل شرایط برای فعالیت 
بخش خصوصی، ساختار قوانین مالیاتی و بی ثباتی 
بخشنامه ها و دستورها و عوامل سیاسی و اجتماعی 
پیش روست.راه نجات و خروج از این بحران چیست؟ 
پاسخ به این پرسش، اگرچه جواب نهایی و خروج از 
بن بست نیست، اما می تواند زمینه ساز رشد اقتصادی 
شود. اینکه کارشناســان به مردم پیام دهند به بازار 
مسکن وارد نشوید، طلای ساخته شده نخرید، تا ده 
هزار دلار ارز بخرید، تا یکصد میلیون تومان سپرده 
کنید، مغازه های تان را بفروشید، وارد تجارت مجازی 
شوید، سهام شرکت های ســودده را بخرید، این ها 
مسکنی است که چاره بهبود و شفای اقتصاد و اوضاع 
مردم نیســت و فقط مردم بازیچه تفکرهای ناشی 
از تحرکات روزمرگی بازار اقتصاد می شــوند. شاید 
ارسال پیام امید به زندگی و تقویت روحیه و داشتن 
خونسردی و پرهیز از هیجان ها بهترین مسکن است.

متأسفانه چهار دهه است که از وابستگی به درآمد نفت 
خارج نشــده ایم و در هیچ رشته و فعالیتی خودکفا 
نیستیم. سیاست های واردات مقابله با تولید داخلی 
است. صادرات کالاها و خدمات و ورود گردشگران 
خارجی، صندوق ارزی را پر نکرده اســت. هرچند 
در شرایطی هســتیم که رهبر معظم انقلاب اصول 
بیست وچهارگانه اقتصاد مقاومتی را تبیین کرده اند، اما 
همه این اصول و مشکلات اقتصادی و خروج از آن نیاز 
به اجرایی کردن آن دارد. باید بودجه درست و طریقه 
استفاده صحیح از دلارهای نفتی نوشته و اجرا و قوانین 
سرمایه گذاری و مالیاتی اصلاح شود. باید شرایط برای 
فعالیت بخش خصوصی تسهیل و دست از بی انضباطی 
مالی دولت برداشته شود و بالاخره شوک های ارزی 
تمام شود. باید بخواهیم ایرانی آباد داشته باشیم و در 

این راه همه همت کنند.

خاتمه شجره خبیثه
پایان سیطره داعش، مهم ترین خبر جهان اسلام شد

در هلهله شادی بابت جشن بزرگ پیروزی، 
یک نام درخشــان تر از همه می درخشید: 
»سردار قاسم سلیمانی«، فرمانده چریک و 
مبارزی که تمام عمر به مجاهدت و مبارزه 
پرداخت و این سال ها، سایه اش چه در خفا 
و چه آشکارا، روی سر شــیربچه هایی بود 
که در خون خفتند تا مبــادا پای حرامی به 
حرم باز شود، پهلوانانی نه از نسل قدیم که از 
همین نسل جدید اجازه ندادند نخل زینبی 
خم شود و مدافع حرم و حریم بودند، حریم 
سرزمینی که داعش در خیالات خام خود، 
آرزوی حکومت برآن را در سر می پروراند و 
وعده داده بود جشن خلافت در مشهد و قم 
بگیرد و در اصفهان و تهران بســاط پیروزی 
به پا کند! و حــالا تمامی ایــن رویاها رنگ 
باخته است. شش سال جنایت و خونریزی 

و سربریدن و سوزاندن و خفه کردن و تجاوز 
به نوامیس شیعه و زنان ایزدی ها و مسیحی ها 
و... تمام شد. البته رهبر معظم انقلاب پیش 
از این »وعده نصرت الهــی« را داده بودند؛ 
نخســتین اجلاس بیداری اسلامی بود که 
اواخر شهریورماه 1390 برگزار شد، از اولین 
توصیه هایی که رهبرمعظم به کشــورهای 
منطقه کردند، انتقــال تجربه های پیروزی 
ملت  ایران به کشــورهای منطقه در مقابل 
قدرتمندان جهان بود که ازجمله  آن تجربه ها، 
اتکا بر »وعده نصرت الهی« بود که مورد تأکید 

قرار گرفت.
داعش درست وقتی آمد و در عراق و سوریه 
متولد شد که پس از انقلاب های عربی، جهان 
در انتظار ظهور دموکراسی هایی در خاورمیانه 
بود که به مدد آگاهی مردمی ایجاد خواهند 

شــد؛ اما ناگهان ظهور و بروز این جلادان و 
جنایتکاران قسی القلب وحشی و داعشیزم 
بود که جهان را متأثر و وحشــت زده کرد. 
حمایت های مالی و معنوی همه جانبه برخی 
کشورهای حامی تروریسم مانند عربستان 
هم ماندگاری داعشی ها در منطقه را به دنبال 
داشت و تأثیر شش ساله حضور داعش و تفکر 
داعشــیزم آن قدر بوده که حالا نمی توان با 
قطعیت از پایان یک بحران و تفکر نوظهور 
ســخن گفت؛ اما حداقل می توان به ایجاد 
شــرایط جدید در خاورمیانه امیــدوار بود، 
شرایطی که چندین سال بحران و درگیری 
در دو کشــور عراق و ســوریه مانع از ثبات 
منطقه ای و روال عادی آن شده بود و پرسش 
اصلی این است که چه کسانی از ایجاد این 

شرایط جدید سهم خواهند برد.

بحران هــای دیگر منطقه در ســایه بحران 
داعش در این سال ها کم رنگ شدند؛ از بحران 
در بحریــن، جنگ در یمن و کشته شــدن 
کودکان بی پناه و غیرنظامیان، محاصره قطر 
و قطب بندی های منطقه ای بگیرید تا ادامه 
جنایات در فلســطین در پناه عادی سازی 
روابــط اســرائیل و اعراب، وقــوع حملات 
تروریستی به کشورهای منطقه ازجمله ایران 
و افکار تجزیه در عراق و سوریه و... حالا به نظر 
می رسد پایان بحران تکفیری ها در منطقه 
آغازی برای شروع مجدد دولت ها خواهد بود.
داعش باعث شــد در گوشه گوشه منطقه، 
نشانه های جنگ سرد روسیه و آمریکا به عنوان 

دو قــدرت مداخله گر و ایران و عربســتان 
سعودی به عنوان دو قدرت منطقه ای آشکار 
شــود و این قدرت ها از این پــس به دنبال 
استفاده از شرایط جدید خواهند بود. دولت 
عربستان سعودی به قول معروف »به سیم 
آخر زده اســت« و در همه جبهه ها و با همه 
توان درپی ضربه زدن به جمهوری اسلامی 
ایران و عقب راندن ایــران از حوزه های نفوذ 
منطقه ای است. جنگ ســرد بین سعودی 
و ایران می تواند مهم تریــن خطر آتی برای 
ثبات منطقه باشد.داعش تمام شده و نگرانی 
اصلی این اســت که باقی مانده تکفیری ها 
روزی دوباره از منطقه ای دیگر ســربرآورد 

و افکار افراطی و تکفیری دوباره احیا شود. 
تا هنگامی که عربســتان و آمریکا دست از 
مداخله در امور کشورهای منطقه برندارند، 
شاید باید با این نگرانی سرکنیم و خیلی هم 
دلخوش به آینده نباشیم و البته عجالتاً بهتر 
اســت به جای فکرکردن به آینده و روزگار 
پساداعش که قطعاً آبستن اتفاق های تلخ 
و شیرین بسیاری است، برای چندروز هم 
که شــده، به شــکوه یک پایان فکرکنیم؛ 
به تحقق وعده نصرت الهــی و پیش بینی 
دقیق فرمانده خســتگی ناپذیر و البته به 
لبخند خانواده شهدا، شهدایی که حالا در 

بهارآزادی جایشان خیلی خالی است... .
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 اولشخوببود حسن غفوری فرد در مصاحبه ای 2
با روزنامه ابتکار در توضیح علت حمایت 
اولیه اصولگرایان از محمود احمدی نژاد 
گفــت: آن زمــان کــه احمدی نژاد 
مورد حمایــت ما اصولگرایــان بود، با 
احمدی نژاد دور دوم ریاست جمهوری 
متفاوت بــود. همه چیــز در دور دوم 
تغییر کرد. او در دور دوم راهش تغییر 
کرد و اصولگرایان هم متوجه شــدند. 
به هرحال افراد قابل تغییر هســتند. او 
در دور اول ریاست جمهوری خوب بود؛ 

ولی انسان ها تغییر می کنند.

شاهخوشحالشد کیهــان نوشــت: در چند روز 3
اخیر، تصویری منتشر شده که حاکی 
از حضور محمدرضــا پهلوی به همراه 
فرح دیبــا در میان مــردم زلزله زده 
طبس در سال 1357 است و به واسطه 
همین عکس، این چنین القا می کنند 
که شــاه در زلزله طبــس میان مردم 
رفت؛ امــا آن طور که کیهان نوشــته 
گویا اصل موضوع این اســت که شاه 
وقتی خبر زلزله را از اشــرف شنیده، 
 با خوشحالی پرســیده: چقدر کشته

 شدند؟!

غیر محرمانه

خوبباشیم آیت اله جعفر سبحانی، از مراجع 1
تقلیــد در دیــدار محمدباقــر نوبخت، 
سخنگوی دولت گفت: به هر میزانی که 
بتوانیم اختلاف با عربستان را کم کنیم، 
موفق خواهم بود. می توانیم با سیاست های 
مناسب رفع این اختلافات را رقم بزنیم. 
رابطه میان ایران با عربستان و مصر باید 
مطلوب باشد؛ چراکه در عربستان مهمانان 
مسلمان بسیاری داشــته و کتاب های 
دینی بســیاری در مصر تهیه می شود، 
اگر ســفیران ایران اسلامی فعال باشند 

می توانند ارتباط ها را توسعه دهند.

کنایهبهسبکعارف محمدرضــا عــارف، رئیــس 4
فراکسیون امید گفت: در زمان انتخابات 
مجلس دهم یک برنامه کاملًا تصنعی 
بــرای یکــی از کاندیداهــای اصولگرا 
گذاشــتند. فردای آن روز دیدمش و به 
او گفتم نتیجه این برنامه را چند ماه دیگر 
می بینی! البته شاید ما باید از صداوسیما 
تشکر کنیم؛ چون رفتار آن ها در نهایت به 
سود جریان اصلاحات تمام می شود؛ کما 
اینکه در همان مورد خاص و رپورتاژی، 
درنهایت نه تنهــا او بلکه کل لیســت 

اصولگرایان در تهران رأی نیاورد!

سرمقاله

خبر ویژه
روحانی در تماس تلفنی رئیس جمهور فرانسه:

اجرای کامل برجام، آزمون مهمی 
برای سایر همکاری هاست

حجت الاسلام والمســلمین حسن روحانی روز 
سه شــنبه در تماس تلفنی »امانوئل مکرون« 
با وی، با تشــکر از ابراز هــم دردی دولت، ملت 
و رئیس جمهور فرانســه با دولت و ملت ایران 
به خاطر زلزله اخیر در کرمانشــاه ،تصریح کرد 
که جمهوری اســلامی ایران آماده است روابط 
خود را با فرانسه در همه عرصه های موردعلاقه 
دوجانبه، منطقــه ای و بین المللــی بر مبنای 
احترام متقابل و منافع مشــترک، توسعه دهد.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به موضوع برجام 
و با قدردانی از تلاش فرانسه و اتحادیه اروپا برای 
تحکیم این معاهده بین المللی، اظهار داشــت: 
از دیدگاه ایران از یک ســو اجرای کامل و دقیق 
برجام آزمون مهمی برای ســایر همکاری های 
مهم در عرصه بین المللی است و از سوی دیگر، 
اضافه کردن بخشی به برجام یا حذف بخش هایی 
 از آن، موجب فروپاشی کامل این توافق خواهد

 شد.
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روش های زیرسبیلی مانع تقویت احزاب است ناطق پشت پرده فعال استبارزانی فریب خورد
محسنرهامی،فعالسیاسیاصاحطلب: اگر مــا احزابی داشته باشیم 
که نیروهای خود را تربیت و برای حضور در مجلس و شــورا آماده کنند وضع 
فرق می کند. تعهد آنان نیز تعهد حزبــی خواهد بود و حزب می تواند نیروهای 
خود را مدیریت کند. بحران فعلی ناشی از بحران احزاب است. تعداد زیادی از 
نمایندگان مجلس پیش از ورود به مجلس یک بار نیز همدیگر را ندیده بودند؛ 
این درحالی است که باید خارج از مجلس و طی سالیان سال با هم هم فکری و 
کار کرده باشند. هیچ جای دنیا این گونه لیست بسته نمی شود که شب انتخابات 
فراخوان داده، از داخل فراخوان نمره دهند و افراد را انتخاب کنند. درحال حاضر 

نیز روش های زیرسبیلی اجازه نمی دهد که احزاب تقویت شوند.

علیاکبرولایتی،مشاوررهبری:آمریکا، عربستان و فرانسه به اشکال 
مختلف هرجا که بتوانند طرح مکمل خود را پیاده می کنند. نتوانستند موصل 
را نگه دارند و به اعلام استقلال اربیل کمک کردند. در روز رفراندوم هم پرچم 
اسرائیل را بلند کردند و این در تاریخ اشغال فلسطین توسط اسرائیل بی سابقه 
بود و حتی سازش کاران فلسطینی هم هیچ گاه پرچم اسرائیل را بلند نکردند؛ 
اما مزدورانی به اسم کرد این کار را کردند. درحالی که مردم شریف کرد همواره 
از کیان اســلام دفاع کردند، بارزانی فریب خورد و بعد مشخص شد که در 
بسیاری از طراحی ها دست داشته اســت و او هم شکست خورد. طرح های 

مکمل دیگری هم دارند.

محمدرضاباهنر،دبیرکلجبههپیروانورهبری:روابط مطلوبی با آقای 
ناطق داریم و با او بارها درباره بازگشتش به عرصه سیاسی مذاکره کردیم؛ اما 
او می گوید: »احساس تکلیف نمی کنم و تصورم بر این است که مؤثر نیستم.« 
البته در انتخابات ریاست جمهوری، آقای ناطق نوری پشت پرده فعال بود و 

رسماً از روحانی حمایت به عمل آورد. 
بــه نظــر می رســد بایــد بیشــتر بــا آقــای ناطق نــوری گفت وگــو 
کنیــم تــا او را برای بازگشــت بــه عرصــه سیاســی متقاعــد کنیم. 
 رقابت هــا و اختــلاف موضع هــای سیاســی بــه مفهــوم قهروآشــتی

 نیست.

باشگاه سیاست

   ولایتی: فرزندان حریری در دست های عربستان 
گروگان هستند.

  اظهارات خصمانه جدید سعد حریری علیه ایران: 
حسن روحانی کسی نیســت که برای ما تصمیم 
بگیرد چه کار کنیم. ایران تــلاش می کند قدرت 
خود را در منطقه نشان دهد و تبلیغاتی که ایرانی ها 
می کنند و خود را کسانی نشــان می دهند که در 

سوریه قدرت دارند، بخشی از این موضوع است.
  »عادل الجبیر«، وزیر خارجه عربستان سعودی 

هرگونه رابطه بین تل آویو و ریاض را تکذیب کرد.
 کاخ سفید از دادگاه عالی آمریکا خواست با لغو 
احکام دادگاه های بدوی، اجازه دهد فرمان مهاجرتی 
جدید ترامپ علیه اتباع شــش کشور مسلمان و 
همچنین ونزوئلا و کره شــمالی به طورکامل اجرا 

شود.
  »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهوری روسیه با 
»بشار اسد«، رئیس جمهور سوریه در سوچی دیدار 

و گفت وگو کرد.

رامبد جوان که صفحه اینســتاگرام او در بین 
پنج صفحه اول هنرمندان داخلی از نظر تعداد 
دنبال کننده ها قرار دارد، در پستی اینستاگرامی 
از مردم خواسته است کمک های خود را از طریق 
همان اسپانسر برنامه »خندوانه« ارسال کنند. 
نکته قابل تأمل اینکه، فعالیت رامبد جوان برای 
این اسپانســر به منظور کمک به بحران زدگان 
در حالی اســت که برنامه خندوانه او مدت ها در 
سوله »مدیریت بحران« شهرداری تهران ضبط 
می شد. این موضوع را رحمت اله حافظی، عضو 
اصولگرای شورای شهر چهارم در زمستان سال 
95 مطرح کرد. او ابتدا در جلسه شورا در حضور 
شهردار تهران، خطاب به قالیباف گفته بود که 
اتاق مدیریت بحران شهردار دارد خاک می خورد 
و یک روز بعد در توییتی به افشــاگری در این 
خصوص دست زد و نوشــت:  »معاون عملیات 
آتش نشانی در صحن شورا گفت بی سیم ما آنالوگه 

و در پاســخ که چرا دیجیتال نمی باشد، گفت؛ 
آقای حافظی من را به این مسائل وارد نکنید.« 
او در بخش دیگری از توییتش نوشت:  »به نظر 
شما محل استودیوی این برنامه های صداوسیما 
کجاست؟ برنامه خندوانه، برنامه اکسیر، برنامه 
محرمانه و عموپورنگ.« پس از زلزله اخیر، زهرا 
صدراعظم نوری، عضو شورای شهر پنجم تهران 
هم به این موضوع اعتراض کرد و گفت: پایگاه های 
مدیریت بحران در شهر تهران باید تقویت شود؛ 
ولی این پایگاه ها اکنون در اختیار سازمان ورزش 
یا صداوسیما برای پخش برنامه خندوانه است. 
حالا پرسشی که مطرح می شــود این است که 
چطور فردی که چنین امکانات ویژه ای مدت ها 
در اختیار او قرار داشته، حالا در زلزله کرمانشاه 
هم حاضر نیست از فعالیت شبانه روزی برای یک 
اسپانسر دست کم به صورت موقت دست بکشد؟ 
شهرداری تهران سوله مدیریت بحران را از شبکه 
نسیم و برنامه خندوانه پس گرفت و این سوله به 

کاربری اصلی خود بازگشت.

یاوهگوییهایحریری

ذره بین

کافه سیاست

اخبار داخلیگیشه بین الملل

روزنامه وال اســتریت ژورنال با این ادعا که 
ایران در خاورمیانه تسلیحات توزیع می کند، 
نوشت: آمریکا به دنبال جلوگیری از توزیع 
تســلیحات ســاخت ایران در خاورمیانه 
به خصوص به حزب الــه و حوثی های یمن 
است. براساس این گزارش، دولت ترامپ در 
حال بررسی راه هایی است تا هرچه سریع تر 
ضمن افزایش قــدرت پدافند موشــکی 
عربستان سعودی از ورود تسلیحات ساخت 
ایران بــه خاورمیانه جلوگیــری کند. یک 
مقام دولت ترامپ در این باره به این روزنامه 
آمریکایی گفت: هرچه شرایط کنونی بیشتر 
طول بکشــد، به منافع آمریکا، عربستان 
سعودی و شــرکایمان ضرر بیشتری وارد 
می شود. وی افزود: نیروهای آمریکایی تلاش 
می کنند تا هرگونه محموله  تسلیحاتی ایران 
را که وارد خلیج فارس می شود، ضبط کنند.
چاینا مورنینگ پســت نوشت:»شــاید 
بیشترین مورد نگران کننده تلاش او برای 
مبدل کردن عربستان به عنوان قدرت مسلط 
خاورمیانه با تمرکز بر مقابله با بزرگ ترین 
رقیبش ایران اســت. رویکرد مقابله با ایران 
منجر به مشکل نظامی در یمن، مرگ هزاران 
غیرنظامی، هجمه علیه قطــر و مداخله 
سیاســی در ســوریه شده اســت. تلاش 

ملک سلمان برای منزوی کردن ایران مطابق 
میل اسرائیل و رئیس جمهور آمریکاست 
و کشــورهای عربی در این زمینه ناراحت 
هستند.« پایگاه آمریکایی نشنال اینترست با 
انتشار گزارشی تحت عنوان »جنگ بی پایان، 
برای سربازهای آمریکایی افتخار نیست« به 
انتقاد از سیاست های جنگ افروزانه آمریکا 
در سراســر دنیا، همچنین در مقابل ایران 
پرداخته است. کشورهایی که آمریکا آن ها 
را »حکومت های سرکش« می خواند مانند 
کره شمالی و ایران نیز برنامه ای برای حمله 
به آمریکا ندارند. درواقع آن ها به دنبال دفاع 
از خود در مقابل حملــه احتمالی آمریکا 
هستند. پرزیدنت ترامپ باید تلاش کند در 
سال های پیش رو، جنگ های بلند مدت را 
به پایان برساند؛ نه آنکه جنگ هایی جدید 

به راه بیندازد.
روزنامه صهیونیستی جروزالم پست نوشت: 
»باید گفــت ایران برنــده بی چون وچرای 
وضعیت فعلی سوریه اســت. اکنون ایران 
به سختی در سوریه نفوذ کرده است و روشن 
نیست چی کســی می تواند این نفوذ را از 
بین ببرد. ایران در عراق، یمن، سوریه و لبنان 
حضور و قدرت خود را به نمایش گذاشــته 

است.«

بازدید ســرزده مقام معظــم رهبری از 
مناطق زلزله زده و سخنان ایشان در میان 
بازماندگان زلزله اخیر مردم سرپل ذهاب، 
ادامه بحث ها بر سر سیاسی بودن زلزله یا 
سیاسی بودن مسکن مهر، گزارش هایی 
از ادامه وضعیت امدادرسانی و وضعیت 
بهداشتی شهرهای آسیب دیده، انحراف 
اقتصاد از ریل رقابت، شکستن سکوت 
عارف و قالیباف، محاکمه غیابی خاوری، 
اعتراف تاریخی اســرائیل درباره ائتلاف 
با عربســتان و مهر ابطال بــر رفراندوم 
کردستان عراق از محورهای موردتوجه 
روزنامه های دیروز بود.مهم ترین بخش 
صفحــات اول روزنامه های سه شــنبه 
30 آبان ماه به ســفر سرزده رهبر معظم 
انقلاب به مناطــق زلزلــه زده و بازدید 
از وضعیت بازمانــدگان زمین لرزه اخیر 
کرمانشاه مربوط می شد. بخش بزرگی 
از روزنامه هــا تصاویر رهبــری در حال 
دلجویی از مردم سرپل ذهاب و روستاهای 
تخریب شــده براثر زلزله را چاپ کرده و 
در کنار آن عناوینی را از سخنان ایشان 
در جمع بازمانــدگان حادثه اخیر تیتر 
کردند. تعدادی از روزنامه ها ازجمله جوان، 
جهان صنعت، ایران و کیهان این بخش 

از سخنان رهبری مبنی بر اینکه »قانع 
نیســتم، کمک ها را مضاعف کنید« را 
به عنوان تیتر برگزیدند و تعدادی دیگر 
ازجمله ابتکار، آفتاب یزد و آرمان »من هم 
داغدارم« و »با شما همدردم« را به عنوان 
تیتر اصلی خود برگزیدند.دیگر موضوعی 
کــه در روزنامه های دیــروز گزارش ها و 
یادداشت هایی درباره آن نوشته شد و در 
آفتاب یزد تیتر اول را به خود اختصاص 
داد، موضوع محاکمه غیابی محمودرضا 
خاوری، مدیر متخلف بانکی متواری بود 
و آفتاب در گزارشــی با عنوان »محمود 
خاوری قابل استرداد است؟« این موضوع را 
برجسته کرد. روزنامه آرمان نیز یادداشت 
نیم صفحه نخست خود را به محاکمه 
خاوری اختصاص داد و در آن از ضرورت 
محاکمه خــاوری به تعبیر نویســنده 
یادداشت »هرچند دیرهنگام« او سخن 

گفت.
اتحاد عبری- عربی با عناوینی همچون 
عســرائیل و افشــای ائتلاف اسرائیل و 
عربســتان از دیگر موضوعاتی است که 
چند روزنامه به آن توجــه ویژه کرده اند و 
روزنامه جمهوری اسلامی سرمقاله خود 

را به آن اختصاص داد.

عسرائیل!برندهاصلی

یک روزنامه نگار اسرائیلی به نام 
بن تزیون عکس های فراوانی از 
حضورش در مکه و مدینه منتشر 
کرده است؛ این درحالی است 
که ورود غیرمسلمانان بالاخص 
اسرائیلی ها در مکه و مدینه سابقه 
نداشته است؛ البته خیلی هم 
تعجبی ندارد. به هرحال این روزها 
خبرهای زیادی درباره گسترش 
روابط بین اسرائیل و سعودی 
منتشر شده است.

عکس نوشت
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سوله های اسپانسری!
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